
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/3447/2024, ΦΕΚ-123/ΥΟΔΔ/13.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/3447/2024, ΦΕΚ-123/ΥΟΔΔ/13.02.2024 

Καθορισμός αμοιβής, όρων απασχόλησης και αρμοδιοτήτων για τον Συντονιστή Γενικό 

Διευθυντή του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών "Σπύρος Λούης" (Ο.Α.Κ.Α)». 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: Α. Τις διατάξεις: 

1.Του άρθρου 19 του ν. 1646/1986 «Μέτρα πρόληψης και καταστολής της βίας στους 

αθλητικούς χώρους και άλλες διατάξεις» (Α’ 138), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 

του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνενοημένων 

αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 35) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 154 του ν. 4831/2021 

«Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 

και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170), 

2.του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

3.την υπό στοιχεία 999/15-01-1988 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση κανονισμού 

λειτουργίας Ο.Α.Κ.Α. "Σπύρος Λούης"» (Β’ 37), 

4.του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

5.του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

6.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), 

7.του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

8.του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

9.του π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση κα συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139), 

10.του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

11.της υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847), 

12.την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 

(Β’ 4441), 

13.της υπό στοιχεία 2/98071/ΔΕΠ/14-01-2015 (ΑΔΑ: 7ΕΔ4Η-Μ66) (ΥΟΔΔ 21) κοινής 

υπουργικής απόφασης και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/3447/2024, ΦΕΚ-123/ΥΟΔΔ/13.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

14.της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/120875/4707/1135/91/06-03-2020 

(ΑΔΑ: 6ΑΙ14653Π4Ω1Ρ) (ΥΟΔΔ 173) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού περί αντικατάστασης του Συντονιστή Γενικού Διευθυντή στο Ολυμπιακό 

Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.). 

15.Το υπ’ αρ. 6983/24-11-2023 έγγραφο του Ο.Α.Κ.Α με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 

βεβαίωση ύπαρξης Πίστωσης Πολυετούς Υποχρέωσης για το έτος 2024 και καθένα από τα 

επόμενα έτη, που θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του νομικού προσώπου, Ανάλυση 

μισθολογικού κόστους, καθώς και η υπ’ αρ. 25/72/8-1-2024 (ΑΔΑ: 62ΡΗ469Η3Π-ΒΙ2) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης τρέχοντος έτους, για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων για 

το έτος 2024, για την αμοιβή του Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του Ο.Α.Κ.Α., η οποία θα 

καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος 

Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.) έτους 2024 και συγκεκριμένα από τον κωδ. 60. 

16.Την υπό στοιχεία Α.Π: 572164/27-11-2023 εισηγητική-οικονομική έκθεση της περ. ε της 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.ΠΟ., από την οποία προκύπτει 

ότι προκαλείται μηνιαία δαπάνη ύψους 3.500,00€ μεικτά, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του κωδ. 60 του προϋπολογισμού του Ο.Α.Κ.Α., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/72/8-

1-2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης 2024 (ΑΔΑ: 62 ΡΗ469Η3Π-ΒΙ2), για την ύπαρξη 

σχετικών πιστώσεων για το έτους 2024 και την υπ’ αρ. 6983/24-11-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης για το έτος 2024. Για καθένα από τα επόμενα έτη 

προκαλείται αντίστοιχα δαπάνη η οποία θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 

του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.). 

17.Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/358955/7-11-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ο.Α.Κ.Α. 

18.Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/360135/22-11-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του γραφείου του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

19.Το από 24-11-2023 έγγραφο του Ο.Α.Κ.Α. «Ανάλυση Μισθολογικού Κόστους του 

Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του Ο.Α.Κ.Α., αποφασίζουμε: 

Α.Καθορίζουμε το ύψος της μηνιαίας αμοιβής του Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του 

Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.) στο ποσό των τριών 

χιλιάδων ευρώ (3.000 €) μεικτά. 

Β.Για το έτος 2024 και καθένα από τα επόμενα έτη θα δεσμευτεί κατά προτεραιότητα το 

ποσό των πενήντα ενός χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ενός και 80/100 ευρώ (51.361,80 €) το 

οποίο θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 

«Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.). 

Οι όροι απασχόλησης και οι αρμοδιότητες του είναι αυτές που προβλέπονται από τις 

διατάξεις του Κανονισμού Λειτουργίας του Ο.Α.Κ.Α. (υπ’ αρ. 999/28-01-1988 υπουργική 

απόφαση) (Β’ 37). 

Με τη δημοσίευση της παρούσης παύει να ισχύει η υπό στοιχεία 2/98071/ΔΕΠ/14-01-2015 

(ΑΔΑ: 7ΕΔ4Η-Μ66), (ΥΟΔΔ 21) κοινή υπουργική απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 5 Φεβρουαρίου 2024 


